
1713 Tillæg A. (108). Ordentlig Samling 1928홢29. 1714 - 
Anm. til § 20: Undervisningsministeriet. 

Til VI. Museer og Samlinger. A. Rosenborg Slot og Samling. 
Til fortsatte Restaureringsarbe jder paa Rosenborg: Slots Facade 

har Bygningsinspektøren foreslaaet foretaget Arbejder til ialt et Beløb af 40 000 Kr. 
Der blev paa Finansloven for 1927홢28 bevilget et Beløb af 

17 500 Kr. til Udbedring af Slottets Facade, jfr. R. T. 1927-28, Tillæg A., 
Sp. 1681-82; ved de for denne Bevilling foretagne Arbejder, der kun om- 
fatter % af Slottets Facader, har det vist sig, at Istandsættelsen er stærkt 
tiltrængt og vil, hvis Forholdene ikke viser sig bedre paa de øvrige Dele af 
Slottét, blive betydelig mere omfattende end oprindelig tænkt. Under- 
søgelserne er endnu ikke afsluttede, og det vil derfor ikke paa nærværende 
Tidspunkt være muligt at fremsætte en nøjagtig Beregning over de til 
Udbedring af Skaden nødvendige Istandsættelsesarbejder. Bygnings- 
inspektøren har derfor andraget om, at Arbejdet deles over yderligere to 
Finansaar, saaledes at der paa Finanslovforslaget 1929홢30 maa blive op- 
taget en Bevilling paa 40 000 Kr., medens der paa Forslaget for 1930-31 
bevilges det Beløb, som de til den Tid foretagne Undersøgelser viser nød- 
vendigt. 홢 Ministeriet maa efter det oplyste varmt anbefale, at der stilles 
de nødvendige Midler til Raadighed for at  redde et af vort Lands aller- 
bedste Bygningsværker fra Ødelæggelse, og man har derfor opført det af 
Bygningsinspektøren foreslaaede Beløb under Kontoen. 

Bygningsinspektøren har endvidere foreslaaet, at der bliver opført 
en ny Kustodebolig ved Rosenborg Slot, Udgiften hertil vil efter indhentet 
Overslag udgøre ; 14 231 홢 

Den nuværende Kustodebolig har i en Aarrække, særlig efter at 
den underjordiske Bane blev udført, vist Revner i Murværket. Revnerne 
vokser stadig, og de fremtræder nu paa en saadan Maade, at det er nødvendigt 
at foretage en Sikring af Bygningen. Ved en foretagen Undersøgelse af 
Fundamentet har det vist sig, at dette er Slyngværk i en meget fortæret 
Tilstand, hvilket muligvis skyldes, at  der ved Udgravningen i Anledning 
af Jernbaneanlæget har fundet en Sænkning af Grundvandet Sted. E:ii 
Istandsættelse af den nu eksisterende Bygning vil koste ca. 7 000 Kr., men 
da Bygningen er af ringe Værdi, har Bygningsinspektøren fraraadet dette og 
foreslaaet en ny Bygning opført. Ministeriet maa efter det oplyste anse det 
for at være den mest økonomiske Ordning straks at lade en ny Bygning op- 
føre i Stedet for at istandsætte den gamle Kustodebolig, og man skal derfor 
anbefale, at der bevilges hertil et Beløb af 14 231 Kr. Af det indsendte 
Overslag fremgaar det, at der ved Opførelse af den nye Bygning i stor Ud- 
strækning vil blive benyttet Materialer fra den gamle Bygning. 

Bygningsinspektøren har derhos foreslaaet, at der anvendes et 
Beløb af 5 000 -  
til indre Istandsættelse af Slottets 1. Sal, hvor Lofter og Skillevægge revner; 
endvidere er de smukke Parketgulve paa Vej til at slides op. Revnerne og 
Sænkningerne skyldes, at Fodremmen under Slottets Bindingsværks Hoved- . .  
skillevæg er bortraadnet, og Remmen maa derfor borttages og erstattes 
af Murværk. 

Bygningsinspektøren har dernæst indberettet, at den gamle af runde 
Brosten udførte Brolægning fra Østervold til Maskinhuset ikke kan bære de 
store Automobiler, der kørér Brændsel til Slottet. Brolægningen er nu 
til Dels opkørt, og Udgiften ved Omlægningen af Brolægningen vil beløbe 
sig til .  3 200 
Dette Beløb foreslaas ligeledes bevilget. 

Endelig har Bygningsinspektøren foreslaaet, at der bevilges et 
Beløb af 600 ~~~ 
til ,Fornyelse af Nedløbsrør og Ledbøjler paa disse Rør. 

Tilsammen... ' 63 031 Kr. 
hvortil kommer Udgifter til uforudsete Udgifter, Konduktørtilsyn, Teg- 
ninger og Arbejdsledelse, der anslaas til 4 800 홢 

Ialt foreslaas der saaledes bevilget... 67 831 Kr. 

7. Vedligeholdelse. B. og F. 4500 Kr., jfr. R. T. 1927-28, Tillæg A., Sp. 1681-82. 
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